spezifisches Programm
7 Zusammenarbeit
“COOPERATION (Coope ration) SEVENTH FRAMEWORK

PROGRAMME

WAS WIRD GEFORDERT?

Das Programm "Zusammenarbeit (Cooperation)" unterstitzt alle Arten von For-
schungsaktivitaten im Rahmen transnationaler Kooperationen.

Das Spektrum geforderter Aktivitaten reicht dabei von gemeinschaftlichen For-
schungsprojekten und dem Aufbau von Netzwerken bis hin zur Errichtung Europai-
scher Technologieplattformen und der Koordination nationaler Forschungsprogram-
me. Ebenfalls eingeschlossen ist die internationale Zusammenarbeit mit Nicht-EU-
Landern.

Das Programm gliedert sich in zehn verschiedene Themenbereiche:
e Gesundheit
e Lebensmittel, Landwirtschaft und Biotechnologie
e Umwelt inkl. Klimawandel
e Energie
¢ Informations- und Kommunikationstechnologien
e Verkehr inkl. Luftfahrt
e Wirtschafts-, Sozial- und Geisteswissenschaften
e Weltraum
e Sicherheit
¢ Nanowissenschaften und -technologien, Materialien und Produktion

NATIONALE KONTAKTSTELLE:

FFG - Osterreichische Forschungsforderungsgesellschaft mbH
Sensengasse 1

1090 Wien

Tel.: +43 (0) 57755 -0

Fax: +43 (0) 5 7755 — 97900

E-Mail: office @ffg.at
Internet: www.ffg.at

Themenbereich Gesundheit:
Dr. Astrid Hoebertz

Tel.: +43 (0) 5 7755 - 4104
Fax: +43 (0) 5 7755 - 94100
astrid.hoebertz@ffg.at

Themenbereich Lebensmittel, Landwirtschaft und Biotechnologie:
Dr. Yasmin Dolak-Struf3

Tel.: +43 (0) 5 7755 - 4305

Fax: +43 (0) 5 7755 - 94300

yasmin.dolak@ffg.at



mailto:office@ffg.at
http://www.ffg.at/
mailto:astrid.hoebertz@ffg.at
mailto:yasmin.dolak@ffg.at

Themenbereich Umwelt (inkl. Klimawandel):
DI Andrea Hoffmann

Tel.: +43 (0) 5 7755 - 4401

Fax: +43 (0) 5 7755 - 94400
andrea.hoffmann@ffg.at

Themenbereich Energie:
DI Siegfried Loicht

Tel.: +43 (0) 5 7755 - 4304
Fax: +43 (0) 5 7755 - 94300
siegfried.loicht@ffg.at

Themenbereich Informations- und Kommunikationstechnologie:
DI Thomas Zergoi

Tel.: 43 (0) 5 7755 - 4201

Fax: 43 (0) 5 7755 - 94200

thomas.zergoi@ffg.at

Themenbereich Verkehr (inkl. Luftfahrt):
DI Hans Rohowetz

Tel.: +43 (0) 5 7755 - 4303

Fax: +43 (0) 5 7755 - 94300
hans.rohowetz @ffg.at

Themenbereich Sozial-, Wirtschafts- und Geisteswissenschaften:
Mag. Andrea Hoglinger

Tel.: +43 (0) 5 7755 - 4002

Fax: +43 (0) 5 7755 - 94002

andrea.hoeglinger@ffg.at

Themenbereich Weltraum:
DI Hans Rohowetz

Tel.: +43 (0) 5 7755 - 4303
Fax: +43 (0) 5 7755 - 94300
hans.rohowetz@ffg.at

Themenbereich Sicherheit:
DI Andrea Hoffmann

Tel.: +43 (0) 5 7755 - 4401
Fax: +43 (0) 5 7755 - 94400
andrea.hoffmann@ffg.at

Themenbereich Nano-, Werkstoffe und Produktionstechnologien:
DI Gerald Kern

Tel.: +43 (0) 5 7755 - 4301

Fax: +43 (0) 5 7755 - 94300

gerald.kern@ffg.at

Quelle: http://rp7.ffg.at/zusammenarbeit
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